INDICAÇÃO Nº
348
, DE 2010

Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas necessárias para a realização de obras de construção de rotatória no entroncamento das Rodovias Antonio Machado de Sant’Ana, Abrão Assed e Anhanguera, na entrada do Município de Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido é  uma antiga  reivindicação da população local que, diuturnamente, se sente insegura  diante do grande fluxo de veículos que por lá transitam, ocasionando constantes congestionamentos, bem como graves acidentes,  alguns até com vítimas fatais.

A construção da referida rotatória viria solucionar um problema que vem causando enormes transtornos àquela comunidade.

            Por isso, apresentamos esta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi

SPL - Código de Originalidade: 929442 250210 1548